Приказ от 10.01.2023 № 5 "О внесении изменений в план проведения проверок деятельности ОМСУ на 2023 год в связи с отменой плановых проверок"
10 Января 2023

    Приказ от 10.01.2023 № 5 "О внесении изменений  в
план проведения проверок деятельности ОМСУ на 2023
год в связи с отменой плановых проверок"

В соответствии с пунктами 5, 11(3) постановления Правительства Российской
Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (в редакции
постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2516)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ежегодный план проведения проверок деятельности органов
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления на 2023 год
(№2023059277), утв. приказом от 21.09.2022 № 567 (далее – план проверок ОМСУ на
2023 год) – отменить плановые проверки согласно перечню ( приложение ) в связи
принятием решения на основании пункта 11(3) постановления Правительства
Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (в
редакции постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2516).

2. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – 10.01.2023.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г.,
Конченко А.В. в соответствии с распределением обязанностей в части координации и
контроля деятельности территориальных отделов.

Руководитель                                                                           Е.В. Ковалев

 1 / 1

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_Prikaz_5_10_01_2023.doc